第 802 回 H21･7･6

＜点 鐘＞ 会長 橋本 修

＜ソング＞ 奉仕の理想

＜四つのテスト＞

＜本日のビジター＞

  高山ＲＣ   西野 徹 様

         谷井 伸之 様

＜会長就任あいさつ＞   会長 橋本 修

還暦を済ませましてから体感することの一つに、時の流れ

のスピードについて行く事が出来なくなりました。最近は、

明日がどうなるかではなく、朝の常識が夜には通じなくな

るほどです。会長エレクトを引き受けたのは、平成１９年

１０月１１日の指名委員会の席上でした。それから１年と

９ヶ月経ちました。

当時企業は、ＴＯＹＯＴＡを始めとして「過去最高の収益

を上げました」と、こぼれんばかりの笑顔で発表していま

したが、それが今は「過去最高の減益です」まさに「天国

から地獄」とはこの２年間の事ではないでしょうか。私も、

会長エレクトを引き受けまして勉強会を重ねるうちに責

任の重さと“健康”と言う２文字、また経済不安と言う厳

しい現実がついてきました。持病が三つあります高血圧と

慢性金欠病、それに倒産不安病を抱え満身創痍の中での船

出となりました。過去１９年間の高山中央ロータリークラ

ブ歴代の会長さんの年齢を見ますと、第５代の会長飯山さ

んが６２歳で受けられまして以来、６１歳の私は２番目の

高齢会長となります。ちなみに３番目は６０歳の三輪さん

です。過去には４年間ほど続けて、会長を引き受けると任

期途中で必ず入院生活を強いられるという、忘れがたい暗

い実績がありました。でもその後は、８代目の溝際さんが

４９歳で、１０代目の劔田さんが５１歳。１３代目永井さ

んが５３歳で、そして谷腰さん・伊藤さんが５４歳でとい

う風に脂の乗り切った５０歳前半で引っ張って行かれま

した。その他、阪本さん・冨士井さん・島さん・漆山さん・

松之木さんそして三枝さんも５０歳台でした。本当に久々

の６０代の登板となります。これからの長距離をどう乗り

切っていくか、いささか不安です。若葉マークと枯葉マー

クを一緒に貼り付けて行かなければと思っております。サ

ービスエリアごとに立ち寄って、休憩を取りながら何とか

ゴールまで安全運転で行きたいと思います。

最後に今年度の私のテーマであります『聞・思・修』のご

とく、活動計画に乗っ取り、速やかに行動に移し実行した

いと思います。一年間皆様方の暖かいご支援と共にロータ

リーの友情を持ってお手柔らかに、そしてご協力の程を、

お願い申し上げます。簡単ではございますが就任のあいさ

つとさせて頂きます。

◆会長  橋本 修   ◆幹事  岩垣津 亘   ◆会報委員長  長瀬 栄二郎   ◆会報担当  長瀬 栄二郎

 会員数 出席会員 出席 Make-up 出席率

本 日

802 回
50 名 45 名 39 名 － 86.67%

前々回

800 回
48 名 40 名 37 名 2 名 95.00%

創立 1991 年 5 月 20 日

◇事務局  高山市花岡町 1-15 丸越商事 4Ｆ

        TEL：0577-36-0730/FAX：0577-36-1488

◇例会場  ひだホテルプラザ3Ｆ/TEL：0577-33-4600

◇例会日  毎週月曜日 PM12：30～

◇ホームページ  http://www.takayamacrc.jp/

WEEKLY REPORT
Ｒ．Ｉ．第２６３０地区 高山中央ロータリークラブ

WEEKLY REPORT
2009～2010 年度 高山中央 RC会長テーマ 「 聞・思・修 」

＜出席報告＞

第 792 回 H21･4･6

＜幹事就任あいさつ＞ 幹事 岩垣津 亘

本年度、幹事の役をおおせつかりました岩垣津です。どう

ぞ一年間ご協力の程よろしくお願いします。本年度は、８

月２４日に 100％出席例会を是非達成したいと思います

ので、皆さんのスケジュール調整をよろしくお願いしたい

ことと、９月１２日に高校生バンド発表会や来年５月１６

日にチャリティーコンサート、夜例会も数多く計画してい

ますので、参加下さる様よろしくお願いします。橋本会長

の足を引っ張らない様に、また足でまといにならない様に

して橋本会長を支えてついていきます。皆さん今以上に楽

しいクラブにして行きましょう。

◎ＲＩ本部より

 ・ロータリーアン誌

◎国際ロータリー第 2630 地区

 2009～2010 年度ガバナーより

・ロータリーレートのお知らせ

７月１日から１$＝９８円

◎国際ロータリー第 2630 地区

 2009～2010 年度ガバナーエレクトより

・事務所開設のお知らせ

事務所〒506-0031 高山市西之一色町 2-180

   高山グリーンホテル内

    ＴＥＬ 0577-36-2630 ＦＡＸ 0577-36-2631

※2010 年 7 月 1日よりガバナー事務所になります。

◎ロータリー米山記念奨学会より

・ハイライトよねやま 112

 ・新ＤＶＤの紹介

＜役員あいさつ＞

会長エレクト    清水 幸平

橋本会長のもと、会長エレクトを務めさせていただくこと

になりました。会長の支持のもと少しでもお役に立てるよ

うに１年間働きたいと思っています。

 また、次年度は高山中央ロータリークラブ結成２０周年

になります。皆さまのお力をお借りしながら、準備をして

いきたいと思います。

 １年間どうぞよろしくお願い致します。

＜前年度出席・ニコニコ表彰＞

前年度委員長   新宮 一郎

＜１００％出席者表彰者＞

１８年  橋本 修・劔田 広喜・松之木映一

三枝 祥一・清水 幸平

１７年  島  良明

１６年  大保木正博・伊藤 正隆

１４年  渡辺 修治

１２年  岩垣津 亘

１０年  仲谷 政美

８年   冨士井忠男

６年   永井 信次・今井 俊治

４年   岩本 正樹・田中 雅昭

３年   津田 久嗣・和田 良博・永家 将嗣

２年   高原 清人

１年   下田 徳彦

以上、平成２０年度皆出席者 21 名を表彰しました。

＜ニコニコ表彰者＞

１位  島  良明

２位  劔田 広喜

３位  三枝 祥一

４位  松之木映一

５位  平林 英一

５位  新宮 一郎

以上、6名を表彰させて頂きました。

＜お祝い＞

＊会員誕生日

大保木正博 Ｓ３０年７月２７日

溝際 清嗣 Ｓ２４年７月３１日

＊夫人誕生日

島  良明  八重子  ７月６日

橋本 修   暁子   ７月１０日

永井 信次  洋子   ７月１９日

岩本 正樹  成美   ７月１９日

今井 俊治  弘美   ７月２９日

＊結婚記念日

長瀬栄二郎  Ｈ１６年７月７日

道下 利一  Ｈ２年７月１４日

第 792 回 H21･4･6

＜新入会員の紹介＞

周 信夫  Ｓ３８年１月２３日生

光華眼科医院  夫人 真奈美さん

水川 巧  Ｓ３１年３月１４日生

第一建装（株） 夫人 由美子さん

都竹 太志 Ｓ４０年１月３０日生

飛高運送（株） 夫人 あやこさん

坂家 賢司 Ｓ３７年９月５日生

（有）コア    夫人 茂美さん

都竹 太志 さん

周 信夫 さんと奥様

水川 巧 さんと奥様 坂家 賢司 さん

第 792 回 H21･4･6

 ＜ニコニコＢＯＸ＞

 いよいよ桑月ガバナーエレクト年度が始まりました。高

山中央ＲＣの皆様には色々ご迷惑をお掛けすることと

思いますがご協力の程よろしくお願い致します。

高山ＲＣ 西野 徹 様

記念すべき第 1 回の例会に出席して頂きありがとうご

ざいます。高山ＲＣの西野様 高山西ＲＣの谷井様 よ

うこそおいで下さいました。ご指導の程よろしくお願い

申し上げます。          役員・理事一同

高山ＲＣの西野様 高山西ＲＣの谷井様のご来訪を歓

迎いたします。西野様、地区のお仕事ご苦労様です。ま

た、橋本会長・岩垣津幹事本年度はご苦労様です。楽し

い例会造りを期待しています。   松之木 映一

昨年度一年間誠にありがとうございました。橋本会

長・岩垣津幹事、本年１年間よろしくお願い致します。

三枝 祥一

三枝直前会長・足立直前幹事一年間お疲れ様でした。

橋本会長・岩垣津幹事、今年一年間よろしくお願い致し

ます。         清水 幸平・大保木 正博

橋本会長・岩垣津幹事、新役員様一年間頑張って下さ

い。また新会員さん、奥様今後とも仲良くお願い致しま

す。

久々野国良・冨士井忠男・渡辺 修治・津田 久嗣

橋本会長・岩垣津幹事、出航おめでとうございます。

本日、県商連の理事会の為欠席致します。

 中田專太郎・今井 俊治

バンドマスター橋本修さんの会長就任をお祝いして、

ロータリーバンド「セブンスター」より心を込めて一曲

捧げたいところですが・・ニコニコを捧げます。

針山順一朗・坂之上健一・高木 純・高原 清人

長瀬栄二郎・道下 利一

新会員の皆様方ご入会おめでとうございます。ロータ

リー生活を十分に楽しんで下さい。本日は、奥様方よう

こそおいで下さいました。生かすも殺すも奥様次第です。

100％出席めざして頂きたいと思います。  橋本 修

先日の親睦コンペでＢＢ賞ありがとうございました。

また家内の誕生日にお花を頂き重ねてありがとうござ

いました。

                   永田 富次

先日の親睦ゴルフで賞金を頂きましたのでニコニコへ。

            岩本 正樹

先日の親睦ゴルフで優勝しましたのでニコニコへ。

新井 信秀

全国５社の仲間と夢であった「カンボジアに学校を建

てる」が実現しました。一人では大変な事でも仲間と力

を合わせれば夢は叶うことが分かり感謝です。

永家 将嗣

高山ミニハンドボール男女全国大会出場に際しまして、

多くのメンバーの方々から激励金を賜り誠にありがと

うございました。7 月 29 日から京都で開催される大会

出場資金として活用させて頂きます。

谷口 欣也

出席・ニコニコ委員長になりました。永田さん・和田

さん・三枝さんと 4人で頑張って行きます。よろしくお

願いします。              道下 利一

今年度もよろしくお願い致します。

事務局 河上 美幸